
Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 31ης  Ιανουαρίου 2012 
 
Αριθ. απόφασης  39                                     Περίληψη  

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 
  

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Ιανουαρίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου(Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 3782/26-01-12, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
              Παρόντες             Απόντες 

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1. Καλογερής Κρίτων 
2. Βασιλούδης Ηλίας                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Μπεκτές Σαμπρή 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δ.σ. Τσεγγελίδης Ιωάννης αποχώρησε από την Συνεδρίαση πριν την έναρξη των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης του Συμβουλίου. 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (13ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση του τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών, γραφείο λογιστηρίου με αριθ. πρωτ. 2717/19-1-12 η οποία έχει ως εξής: 
Σας στέλνουμε προτάσεις δεσμεύσεων που αφορούν επιχορηγήσεις Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, 
ταχυδρομικά τέλη, τέλη καθαριότητας και φωτισμού, αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος, δαπάνες σχολικών 
επιτροπών, πληρωμή υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, υποχρεωτική εισφορά συνδέσμου απορριμμάτων Ν. 
Ξάνθης, δικαστικά έξοδα, επεκτάσεις δικτύου Φ.Ο.Π., συνδρομές, ανακοινώσεις Δήμου σε εφημερίδες, 
ασφάλιστρα, τέλη κυκλοφορίας, τόκοι και χρεολύσια δανείων, δαπάνες ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ.   
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α), τις διατάξεις 
του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, την 
ανάγκη πληρωμής δαπάνης που αφορά απευθείας αναθέσεις προμηθειών και παροχές υπηρεσιών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, & Βασιλούδη Ηλία, οι οποίοι όπως δήλωσαν τα ποσά αυτά 
ανήκουν σε ένα προϋπολογισμό που ήδη έχουν καταψηφίσει.  Εγκρίνει την ανάληψη υποχρεώσεων για τις 
παρακάτω δαπάνες σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2012 : 
 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο προς 

διάθεση 
77 02.00.6715.04 161.500,00 Επιχορήγηση στην Δημοτική Επιχείρηση 

Πληροφόρησης – Θεάματος και 
επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης 

0,00€ 

78 02.00.6715.06 1.700.000,00 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης 
 

0,00€ 

     



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
79 02.00.6715.07 1.000.000,00 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού 

Δήμου Ξάνθης 
0,00€ 

80 02.00.6221 13.000,00 Ταχυδρομικά τέλη – παγία προκαταβολή 0,00€ 
81 02.00.6151 230.000,00 Εισπρακτορικά δικαιώματα ΔΕΗ έτους 

2012 
0,00€ 

82 02.20.6211 950.000,00 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος έτους 
2012 

0,00€ 

84 02.00.6711 874.511,00 Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές 0,00€ 
85 02.00.6718.01 24.000,00 Απόδοση σε σχολ. Επιτροπές – 

Αποζημίωση σχολικών τροχονόμων 
0,00€ 

86 02.80.8115 1.132.805,45 Πληρωμή υποχρεώσεων παρελθόντων 
ετών 

0,00€ 

102 02.20.6721 1.359.354,60 Υποχρεωτική εισφορά υπέρ Συνδέσμου 
Διαχείρισης απορριμμάτων Ν. Ξάνθης 

0,00€ 

103 02.00.6492 15.000,00 Πληρωμή που αφορούν δικαστικά έξοδα 
και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

0,00€ 

104 02.00.6494 5.000,00 Πληρωμή που αφορούν έξοδα 
συμβολαιογραφικών και δικαστικών 
επιμελητών για επιδόσεις εγγράφων 

0,00€ 

105 02.00.6515 37.000,00 Παρακράτηση προμήθειας 1,5%ο 
επιχορηγήσεων έτους 2012 

0,00€ 

106 02.00.6511 80.000,00 Πληρωμή τόκων δανείων εσωτερικού 
2012- Λειτουργικές δαπάνες 

0,00€ 

107 02.00.6516.01 110.000,00 Πληρωμή χρεολυσίων δανείων 2012 – 
Λειτουργικές δαπάνες 

0,00€ 

108 02.00.6521 343.000,00 Πληρωμή τόκων δανείων εσωτερικού 
2012- Επενδυτικές δαπάνες 

0,00€ 

109 02.00.6526 589.000,00 Πληρωμή χρεολυσίων δανείων 
εσωτερικού 2012 – Επενδυτικές δαπάνες 

0,00€ 

110 02.00.6516.02 19.000,00 Πληρωμή χρεολυσίων δανείων 
Αγροτικής Τράπεζας 

0,00€ 

111 02.20.7325.01 2.000,00 Πληρωμή απομάκρυνσης στύλων ΔΕΗ 
εκ των οδοστρωμάτων της πόλης 

0,00€ 

112 02.20.7325.02 30.000,00 Πληρωμή επεκτάσεων δικτύου Φ.Ο.Π. 0,00€ 
113 02.00.6451 13.000,00 Πληρωμή συνδρομών σε εφημερίδες και 

περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 
0,00€ 

114 02.00.6452 2.000,00  Πληρωμή συνδρομών ΙΝΤΕΡΝΕΤ 0,00€ 
115 02.00.6453 3.000,00 Πληρωμή λοιπών συνδρομών 0,00€ 
116 02.00.6463 7.000,00 Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 
117 02.10.6461 4.000,00 Πληρωμή δημοσίευσης οικονομικών 

καταστάσεων 
0,00€ 

118 02.10.6462 3.000,00 Πληρωμή δημοσίευσης προκηρύξεων 0,00€ 
119 02.10.6463 6.000,00 Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 
120 02.20.6463 500,00 Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 
121 02.30.6463 1.500,00 Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 
122 02.10.6251 15.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων ακινήτων του 

Δήμου Ξάνθης 
0,00€ 

123 02.10.6252 1.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μηχανημάτων – 
τεχνικών εγκαταστάσεων 

0,00€ 

124 02.10.6253 4.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών 
μέσων 

0,00€ 

125 02.10.6255 4.000,00 Πληρωμή λοιπών ασφαλίστρων 0,00€ 
126 02.20.6253 12.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών 

μέσων 
0,00€ 

127 02.20.6255 1.000,00 Πληρωμή λοιπών ασφαλίστρων 0,00€ 
128 02.30.6253 13.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών 

μέσων 
0,00€ 

129 02.35.6253 4.000,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών 
μέσων 

0,00€ 

130 02.40.6255 500,00 Πληρωμή λοιπών ασφαλίστρων 0,00€ 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
131 02.50.6253 1.700,00 Πληρωμή ασφαλίστρων μεταφορικών 

μέσων 
0,00€ 

132 02.70.6251 2.400,00 Πληρωμή ασφαλίστρων ακινήτων του 
Δήμου Ξάνθης 

0,00€ 

133 02.10.6321 2.200,00 Πληρωμή τελών κυκλοφορίας 
επιβατικών αυτοκινήτων 

0,00€ 

134 02.10.6323 2.000,00 Πληρωμή τελών κυκλοφορίας 0,00€ 
135 02.20.6321 1.500,00 Πληρωμή τελών κυκλοφορίας 

επιβατικών αυτοκινήτων 
0,00€ 

136 02.20.6322 8.000,00 Πληρωμή τελών κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων 

0,00€ 

137 02.20.6323 5.000,00 Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 
138 02.35.6323 4.000,00 Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 
139 02.50.6323 1.000,00 Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 
140 02.00.6331 12.000,00 Πληρωμή φόρων και τελών 0,00 
141 02.15.7135.01 366.562,14 Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες 

λειτουργίας των μονάδων ειδικής αγωγής 
του Δήμου Ξάνθης 

0,00 

142 02.80.8122.01 270.630,18 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ 0,00 
…….……………………………………………………………………………………................................................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 06-02-12 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 06-02-12
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


